
БИО СТИМУЛАТОР СО 
ФУНГИЦИДЕН ЕФЕКТ СО 
СИСТЕМИЧНО ДЕЈСТВО.

БИО СТИМУЛАТОР

СОСТАВ

Манган  (Mn) водорастворлив

водорастворлив

0.8 %

Цинк (Zn) 1.2 %

ПРИДОБИВКИ

ПРОЧИСТУВАЧ

АЛУД
АЛУД е соединение од стабилни молекулски комплекси  на различни метали Манган 
(Мn) и Цинк (Zn), како Хидрокси метил меркаптан, во форма на тетраглуконати. АЛУД 
навлегува системично и се пренесува со соковите на растенијата, па на тој начин 
дејствува како дезинфикатор на спроводните (васкуларни) садови на растенијата.

АЛУД доставува на земјоделските култури хранливи материи и активира биосинтеза на 
полифеноли. Има фунгицидно дејство на начин што го остранува постоечкиот габен 
мицелиум на ендоваскуларните болести, како кај градинарски култури така и кај лоза и 
овошни култури. 

НА СПРОВОДНИТЕ ПАТИШТА
  НА РАСТЕНИЕТО

facebook.com/EMAgricom
 www.agricom.mk

nikola@agricom.mk  - 078-414-523
petar@agricom.mk - 078-438-414

Друштво за производство, 
трговија и услуги
ЕМ АГРИЦОМ ДООЕЛ 
Неготино

Mn(HO - CH2 -SH) 

Zn(HO - CH2 -SH) 

PHO O

H

HO - CH2 - SH



ПРИМЕНА И ДОЗИРАЊЕ

ГРАДИНАРСТВО

ОВОШТАРСТВО

(фертиригација/фолијарно) 

ЛОЗАРСТВО

- Фузариум (Fusarium sp.)  
- Вертицилиум (Verticilium sp.) 

- Фолијарно -  0,2-0,4 л/декар.
- Фертиригација –  0,4-0,6 л /декар.

- Фолијарно -  0,2-0,4л/декар. 
- Фертиригација –  0,4-0,6 л /декар.

- Фолијарно -  0,2-0,4л/декар. 
- Фертиригација –  0,4-0,6 л /декар.

- Коскести овошни видови (цреши, 
сливи, праски) против кореново 
задушување и зарази од коренови 
габични патогени (Armillaria mellea и 
Roselinia necatrix)
- Круша и јаболка – Phytophtora cacto-
rum

- Eска (Stereum hirsutum) associated to 
Stereum necator
- Еутипиоза - Eutipa lata (Petri complex)
- Eкскориоза - Phomosis viticola 

БОЛЕСТИЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ ДОЗИРАЊЕ

(фолијарно) 

(фолијарно) 

2 ГОДИНИ

РОК НА
УПОТРЕБА АЛУД

го има во пакувања
од 1л и 5л .

ПАКУВАЊЕ 
НАПОМЕНА:

Апликациите со AЛУД 
не треба да се мешаат 

со силно алкални 
продукти, како и со 

продукти кои содржат 
сулфур, калциум и 
аминокиселини.  


